
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Manajemen Biaya [MM127] 
Kelompok: PA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

18/09 25/09 02/10 09/10 23/10 30/10 04/11 06/11 13/11 20/11 25/11 04/12 11/12 16/12 18/12 15/01

1 2231500261 Algasi Seva Nugrasaka H H A A H A A H A A A H H A A A 38
2 2231501400 Firman Maulana H I H A H A H H I I I I A H H H 81
3 2231501459 Rangga Kurniawan H I H H H A H H I H A H A H H H 81
4 2331500039 Alya Fitriani Rahmadani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2331500120 Diaz Zandra H H H H A H H H H H A H H H H H 88
6 2331500138 Naila Salsabila H H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2331500245 Syafira Putri Bahri H H H H I H A H H A I H A H H H 81
8 2331500286 Syahrul Adhithama H H H I H H H H H H A I S H H H 94
9 2331500302 Faras Azkiya Solihin H H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2331500336 Riyandi Setiawan H H H H H A H H H H A H H H H H 88
11 2331500344 Najwa Salsabila H H H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2331500450 Rifqah Azzahra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2331500476 Herlangga Fajar Yudhistira H H H A H H A H H H H H S H H H 88
14 2331500500 Randy Chandra H S H H S H I H H H H S H H H A 94
15 2331500559 Muhamad Zikri Daffieri H H H H H H A H H H A H A H H H 81
16 2331500583 Yusqi Brilliant Yuda Setiawan H H H H H A A H H H H H H H H H 88
17 2331500617 Hana Khoirunisa Azzahra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2331500633 Tessa Avrilia Agustine H H H H H A H H H H H H H H A H 88
19 2331500666 Junita H H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2331500757 Nurul Fadhila H H H H H H H H H H H H H H A H 94
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21 2331500856 Wahyu Herdiawan H H H A H H H H H H H H A H H H 88
22 2331500880 Muhammad Afif Athallah H A H H H H A H H A H H S S H H 81
23 2331500898 Farangga  Putra Kawirian H A H H A H S H H A H H H H H H 81
24 2331500922 Inova Chania H H H H H H H H H H H H S H H H 100
25 2331501003 Dinda Artika Imani H H H H S H H H H H H H A H H H 94
26 2331501151 Surendro Abid H A A A A A A A A A A A A A A A 6
27 2331501235 Meida Suci Hanisaputri H H H H H H H H H H A H H H H H 94
28 2331501250 Dwisa Dian Faizha H H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2331501268 Nisrina Zulfa Qanita H I H H H H H H H H H H H H H H 100
30 2331501284 Deswinda Safina H H H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2331501300 Dimas Ahmad Setiawan H H H H H H A H H H H H H H H H 94
32 2331501359 Bayu Saputra H A A A A H A H A A A A A A A H 25
33 2331501375 Nia Ramadani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
34 2331501482 Nissa Syafira Bakri H A H H H H H H H H H A H H H H 88
35 2331501508 Shofi Aprilia Argyanti H A H H I H A H H H H H H H H H 88
36 2331501565 Gabriel Theofilus Timomor A A H I I I I H I I I I I H H H 88
37 2331501573 Muhammad Restu H A I I I H A H A H H H H H H H 81
38 2331501615 Ageng Triarjuna H H H H H H H H H H I H H H H H 100
39 2331501623 Ika Fitriani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
40 2331501649 Randy Rifqy Bagus Ferari A H I A H H H H H I H A H H H H 81
41 2331501664 Gandhy Elliano Ariyansyah H H H H H H I H I I I I I H H H 100
42 2331501698 Muhammad Fadila Irawan H A H A A A A S A A A A A A A A 19

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Manajemen Biaya [MM127] 
Kelompok: PA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 18-09-2025 Konsep dan Perilaku Biaya

2 25-09-2025 Konsep Dasar Biaya Produksi & Pengerjaan Tugas

3 02-10-2025 Perilaku  biaya, pemisahan biaya variabel dan Pengerjaan Tugas

4 09-10-2025 Konsep Dasar Perhitungan Biaya Produksi Dengan Pendekatan Kalkulasi Biaya Serapan (Full Costing) & Pengerjaan serta Pengumpulan Jawaban Tugas Di Kelas (Hardcopy) [Kamis, 9 Oktober 2025]

5 23-10-2025 Kasus Perhitungan Full Costing & Pengerjaan Tugas dan Pengumpulan Jawaban tugas (Hardcopy) di Kelas

6 30-10-2025 Kasus Perhitungan Variabel Costing & Pengerjaan Tugas dan Pengumpulan Jawaban tugas (Hardcopy) di Kelas

7 04-11-2025 Job Order Costing & Pengerjaan Tugas dan Pengumpulan Jawaban tugas (Hardcopy) di Kelas

8 06-11-2025 UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

9 13-11-2025 Pengerjaan Quiz dan Pengumpulan Jawaban Quiz (Hardcopy) di Kelas (Untuk Menambah Nilai UTS)

10 20-11-2025 Konsep Dasar Pembebanan Biaya Overhead Pabrik & Pengumpulan Jawaban Tugas (Hardcopy) di Kelas

11 25-11-2025 Alokasi Biaya Overhead Pabrik dari Departemen pembantu ke Departemen Produksi & Pengumpulan Jawaban Tugas di Kelas

12 04-12-2025 Perhitungan Unit Ekivalensi Dalam Pendekatan Process Costing & Pengumpulan Jawaban Tugas di Kelas

13 11-12-2025 Pembahasan Kasus Laporan Harga Pokok Produksi Dalam Pendekatan Process Costing & Pengumpulan Jawaban Tugas di Kelas

14 16-12-2025 Biaya kualitas (cost of quality)

15 18-12-2025 Review Materi Komprehensif, Kisi-Kisi UAS dan Pengerjaan tugas serta pengumpulan jawabannya di kelas

16 15-01-2026 Ujian Akhir Semester (UAS)
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Nilai 

Matakuliah: Manajemen Biaya [MM127] 
Kelompok: PA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2231500261 Algasi Seva Nugrasaka 38 33 75 999 32 => -
2 2231501400 Firman Maulana 81 44 78 58 60 => C
3 2231501459 Rangga Kurniawan 81 58 65 60 61 => C
4 2331500039 Alya Fitriani Rahmadani 100 100 73 69 80 => A-
5 2331500120 Diaz Zandra 88 83 96 62 79 => B+
6 2331500138 Naila Salsabila 100 100 86 72 85 => A
7 2331500245 Syafira Putri Bahri 81 58 86 82 76 => B+
8 2331500286 Syahrul Adhithama 94 77 86 68 76 => B+
9 2331500302 Faras Azkiya Solihin 100 100 86 73 85 => A

10 2331500336 Riyandi Setiawan 88 83 96 62 79 => B+
11 2331500344 Najwa Salsabila 100 100 86 72 85 => A
12 2331500450 Rifqah Azzahra 100 100 86 72 85 => A
13 2331500476 Herlangga Fajar Yudhistira 88 78 75 62 71 => B
14 2331500500 Randy Chandra 94 77 75 62 70 => B
15 2331500559 Muhamad Zikri Daffieri 81 75 86 77 79 => B+
16 2331500583 Yusqi Brilliant Yuda Setiawan 88 83 88 77 82 => A-
17 2331500617 Hana Khoirunisa Azzahra 100 100 86 72 85 => A
18 2331500633 Tessa Avrilia Agustine 88 83 86 72 80 => A-
19 2331500666 Junita 100 100 86 75 86 => A
20 2331500757 Nurul Fadhila 94 92 87 77 85 => A
21 2331500856 Wahyu Herdiawan 88 83 88 67 78 => B+
22 2331500880 Muhammad Afif Athallah 81 67 86 82 79 => B+
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23 2331500898 Farangga  Putra Kawirian 81 67 89 72 76 => B+
24 2331500922 Inova Chania 100 92 95 88 91 => A
25 2331501003 Dinda Artika Imani 94 83 86 72 80 => A-
26 2331501151 Surendro Abid 6 999 999 999 0 => -
27 2331501235 Meida Suci Hanisaputri 94 92 86 76 84 => A-
28 2331501250 Dwisa Dian Faizha 100 100 86 72 85 => A
29 2331501268 Nisrina Zulfa Qanita 100 92 86 69 81 => A-
30 2331501284 Deswinda Safina 100 100 86 74 85 => A
31 2331501300 Dimas Ahmad Setiawan 94 92 80 62 76 => B+
32 2331501359 Bayu Saputra 25 8 68 72 52 => D
33 2331501375 Nia Ramadani 100 100 86 73 85 => A
34 2331501482 Nissa Syafira Bakri 88 83 95 77 84 => A-
35 2331501508 Shofi Aprilia Argyanti 88 77 86 77 80 => A-
36 2331501565 Gabriel Theofilus Timomor 88 34 70 71 60 => C
37 2331501573 Muhammad Restu 81 53 62 65 61 => C
38 2331501615 Ageng Triarjuna 100 92 75 65 76 => B+
39 2331501623 Ika Fitriani 100 100 88 72 85 => A
40 2331501649 Randy Rifqy Bagus Ferari 81 67 85 74 75 => B+
41 2331501664 Gandhy Elliano Ariyansyah 100 55 73 82 71 => B
42 2331501698 Muhammad Fadila Irawan 19 8 999 999 2 => -
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